mo-

molibus per vada amnis humilia,
 quem medium nauium pontes clau
 debant, hostium classes subire non
 poterant: & insuper extremam par
 tem aggeris firmabat Sequanorum
 statio. Federicus ipse cum tribus
 Hispanis legionibus medium discri
 men tenens, opera, & cuniculos,
 quæ in urbem moliebatur, elegit.
 Vallum autem à castris, per syuæ
 adiacentis oram, ad Higum ductum
 castellis tribus est clausum. Primo
 cum V Vallonica legione Capris
 Dominus; alteri Gaitan cum Hispa
 nis mille velitibus; tertio, cui Gul
 letæ nomē est in titum, Billius cum
 manu æquali præsidebat. Ad Sep
 temtrionem, qua amnis Snum ma
 ris influit, tendere sunt iœsiæ Phi
 lippæa, & Iacobæa legiones, immix
 tis aliquot Germanis vexillis. Vas
 cus Nunnus cum Hispanorum na
 nu, castellum super amnis aggerem
 ad Meridiem eretum tenuit. Cæ
 tera, quæ ad Occidentem pertinēt,
 & quæ vergunt ad Oceani litus,

Ger-

Germani tuebantur, addita legione
Vallorum. Maris secantis pacem
Bataviaz extremam sinu, &
quantum, iuptis aggeribus, alluvio
aquarum contexerat, Bosnuus Co-

Horren. mes obtrinebat classe viatrii. Er-
dā Har. go obsisi cum ad rerum ultima
lemensi. compulsi, rable iam, & desperatio-
sacrile- ne, non te spe, & armis defende-
gium. rent; nouissimo ab scelere, quod
vnum restabat tam impie ferocibus
mutuanda esse auxilia censentes,
effigies Saperum, quorum religio-
ne præcipue Hispanos affici nouis-
fent, per ruinas muti circumfiantur,
casè genu venerantes, & modula-
tione sacra canentes. Deiade disso-
no violatu, quo cœlum excinde-
rent, præmisso, instincti furiaram
rabie, telis effigies sacrostantas ap-
petere, deformare securibus, inho-
nestis vulneribus cedere, ad vo-
cemque præconis verberibus lace-
rantes, poenas exigebant scelerum,
quæ ipi patabant. Hispanorum è
castris multitudine spectabat attoni-

ta, & positis venerabundi genibus,
 amo è pectore lachrymas pietatis
 viri fortes, & vota fundebant, in ve-
 sanos homines fulmina, & coelestia
 arma deprecantes. Prominebat
 in ruina Diuinæ Matris effigies: quā
 ut impiæ manus aggressæ sunt cæ-
 dere, adeò horrendum facinus pie-
 tas militis Hispani non sustinens;
 coelesti animatus radio, quem ful-
 gentem (testatus ipse est) è vultu
 inspirabat imago, per medium sta-
 tionem irrupit: sed cum graue pon-
 dus miles humeris subite non pos-
 set, effigiem amplexu tenens, tese è
 ruina præcipitans deuoluit in casta
 labrum fossæ tangentia; non sine
 certo Numine, tot per insequentia
 tela, tanto saltu afflatus, incolu-
 mis. Dignus ille profecto murali, &
 coelesti corona, qui non patriam,
 commilitonem, aut ducem, sed
 Dei vindicans matrem, coelo sta-
 tuit diuina trophya. Cuius nomen,
 credo, intercidit, vt diuino ex ope-
 re